



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2022 года

№ 559-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п

Внести в государственную программу Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п, следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Сроки реализации Государственной программы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

2) в строке "Объемы и источники финансирования Государственной программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "8 253 340 765,32" заменить цифрами "9 242 597 563,87";

- цифры "1 553 128 185,93" заменить цифрами "1 499 577 464,60";

- цифры "825 913 400,07" заменить цифрами "806 165 051,70";

- слова "672 734 290,23 рубля." заменить словами "661 523 658,84 рубля";

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2025 год – 1 073 766 499,64 рубля.";

3) в строке "Ожидаемые результаты реализации Государственной программы (по годам и по итогам реализации)" цифры "2024" заменить цифрами "2025", слова "88 процентов" заменить словами "87,8 процента".

2. В разделе 5 цифры "11" заменить цифрами "12", цифры "2024" заменить цифрами "2025".

3. В разделе 6:

1) цифры "8 253 340 765,32" заменить цифрами "9 242 597 563,87";

- 2) цифры "1 553 128 185,93" заменить цифрами "1 499 577 464,60";
- 3) цифры "825 913 400,07" заменить цифрами "806 165 051,70";
- 4) слова "672 734 290,23 рубля." заменить словами "661 523 658,84 рубля;"

5) после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"2025 год – 1 073 766 499,64 рубля."

4. Приложение № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. В приложении № 2 "Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации Подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "158 716 700,07" заменить цифрами "207 045 519,71";

цифры "37 624 873,18" заменить цифрами "56 103 692,82";

цифры "1 480 000,00" заменить цифрами "480 000,00";

слова "1 130 000,00 рубля." заменить словами "130 000,00 рубля;"

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 31 850 000,00 рубля.";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы" слова "22 процента" заменить словами "28,3 процента", цифры "2024" заменить цифрами "2025", слова "58,5 процента" заменить словами "59,5 процента";

2) в разделе 4 цифры "11" заменить цифрами "12", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

3) в разделе 7:

- цифры "158 716 700,07" заменить цифрами "207 045 519,71";

- цифры "37 624 873,18" заменить цифрами "56 103 692,82";

- цифры "1 480 000,00" заменить цифрами "480 000,00";

- слова "1 130 000,00 рубля." заменить словами "130 000,00 рубля;"

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 31 850 000,00 рубля."

6. В приложении № 3 "Подпрограмма "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации Подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 348 819 364,93" заменить цифрами "2 373 825 506,14";

цифры "629 854 972,04" заменить цифрами "554 483 475,19";

в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 100 377 638,06 рубля.";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы" цифры "49,4" заменить цифрами "49,5", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

2) в разделе 2 цифры "2024" заменить цифрами "2025";

3) в разделе 4 цифры "11" заменить цифрами "12", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

4) в разделе 7:

- цифры "2 348 819 364,93" заменить цифрами "2 373 825 506,14";

- цифры "629 854 972,04" заменить цифрами "554 483 475,19";

- в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 100 377 638,06 рубля.".

7. В приложении № 4 "Подпрограмма "Повышение пожарной безопасности в Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации Подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 631 077 092,70" заменить цифрами "3 134 633 351,17";

цифры "350 818 957,54" заменить цифрами "367 910 273,54";

в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 486 464 942,47 рубля.";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы" слова "30,4 процента" заменить словами "29 процентов", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

2) в разделе 4 цифры "11" заменить цифрами "12", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

3) в разделе 6:

- в абзаце сорок четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сорок четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) обеспечение пожарной безопасности и проведение аварийно-спасательных работ.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: обеспечение состояния постоянной готовности бюджетного учреждения Омской области "Пожарно-спасательная служба Омской области" (в процентах).

Значение индикатора определяется как отношение вызовов, на которые отреагировали подразделения бюджетного учреждения Омской области "Пожарно-спасательная служба Омской области", к общему количеству поступивших вызовов (в процентах).

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области, Министерства региональной безопасности Омской области.";

4) в разделе 7:

- цифры "2 631 077 092,70" заменить цифрами "3 134 633 351,17";

- цифры "350 818 957,54" заменить цифрами "367 910 273,54";

- в абзаце двенадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 486 464 942,47 рубля."

8. В приложении № 5 "Подпрограмма "Создание и развитие систем аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Сроки реализации Подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "3 114 727 607,62" заменить цифрами "3 527 093 186,85";

цифры "534 829 383,17" заменить цифрами "521 080 023,05";

цифры "404 767 978,58" заменить цифрами "386 019 630,21";

слова "249 894 911,87 рубля." заменить словами "239 684 280,48 рубля;";

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 455 073 919,11 рубля.";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы" цифры "2024" заменить цифрами "2025";

2) в разделе 4 цифру "9" заменить цифрами "10", цифры "2024" заменить цифрами "2025";

3) в разделе 7:

- цифры "3 114 727 607,62" заменить цифрами "3 527 093 186,85";

- цифры "534 829 383,17" заменить цифрами "521 080 023,05";

- цифры "404 767 978,58" заменить цифрами "386 019 630,21";

- слова "249 894 911,87 рубля." заменить словами "239 684 280,48 рубля;";

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"в 2025 году – 455 073 919,11 рубля."

9. Приложение № 6 "Структура государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name 'A.L. Burkov'.

А.Л. Бурков

Приложение № 1
к постановлению Правительства Омской области
от 19 октября 2022 года № 559-п

"Приложение № 1
к государственной программе Омской области
"Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении
общественного правопорядка и общественной
безопасности Омской области"

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

реализации государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области"
(далее – государственная программа)

№ п/п	Ожидаемые результаты реализации государственной программы/подпрограммы государственной программы	Единица измерения	Значение													
			2012 год (факт)	2013 год (оценка)	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Государственная программа																
1	Количество детей, подростков и	процентов	-	-	-	-	31,4	31,5	31,6	61,5	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, вовлеченных в мероприятия по профилактике наркомании															
2	Доля обучаемого населения Омской области первичным способом защиты от опасностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-транспортных происшествий	процентов	-	-	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
3	Доля муниципальных образований Омской области, принимающих участие в противопожарной пропаганде и обучении населения Омской области мерам пожарной безопасности	процентов	-	-	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100
4	Количество	единиц	-	-	-	-	-	-	7	20	33	33	33	33	33	33

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	муниципальных образований Омской области (муниципальные районы Омской области и муниципальное образование городской округ город Омск), интегрированных в системы аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город" (далее – АПК "Безопасный город")															
5	Количество пожаров на территории Омской области (муниципальные районы Омской области и муниципальное образование городской округ город Омск) по отношению к уровню 2017 года	процентов	-	-	-	-	-	-	-	95,5	93,1	90,6	88,7	88,2	88	87,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
6	Количество дорожно-транспортных происшествий в местах установки комплексов фото- и видеорефлексии по отношению к уровню 2017 года	процентов	-	-	-	-	-	-	-	44,2	43,3	42,5	41,7	40,6	40,1	40,1
<p>Подпрограмма 1 "Обеспечение общественной безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму"</p> <p>государственной программы</p>																
7	Количество совершенных правонарушений	ед./100 тыс.	1902	1814	1757	1700	1643	1586	1529	1472	1415	1415	1415	1380	1350	1300
8	Количество детей, подростков и молодежи в возрасте от 11 до 30 лет, вовлеченных в мероприятия по профилактике наркомании	процентов	27,3	29,3	31,3	31,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	Уровень антитеррористической защищенности мест массового пребывания граждан с применением	процентов	34	44	54	60	65	70	71	71	57	57,5	58	58,5	59	59,5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	технических средств обеспечения безопасности															
10	Количество дорожно-транспортных происшествий	процентов	90,3	88,7	85,0	83,6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 2 "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны" государственной программы																
11	Доля спасенных человек при ликвидации чрезвычайных ситуаций	процентов	0,18	0,19	0,2	0,21	0,22	0,23	0,24	0,25	48,3	48,7	49,0	49,3	49,4	49,5
12	Доля обучаемого населения Омской области первичным способом защиты от опасностей, возникающих в результате чрезвычайных ситуаций и дорожно-транспортных происшествий	процентов	85	95	100	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	Доля обеспеченности населения Омской	процентов	65	70	85	90	95	95	95	95	95	100	100	100	100	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	Доля населенных пунктов Омской области, не попадающих в зону прикрытия пожарной охраной	процентов	-	-	-	-	-	-	-	30,9	30,8	30,7	30,6	30,1	29,5	29,0
Подпрограмма 4 "Создание и развитие систем АПК "Безопасный город" государственной программы																
18	Доля персонала АПК "Безопасный город" и сотрудников взаимодействующих дежурно-диспетчерских служб, прошедших обучение	процентов	-	-	-	-	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100
19	Доля оповещаемого населения Омской области, проживающего в зоне действия систем АПК "Безопасный город"	процентов	73	87	100	-	-	-	100	100	100	100	100	100	100	100
20	Доля информационных подсистем, интегрированных с государственной информационной	процентов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100	100	100	100	100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	системой Омской области "АПК "Безопасный город", которыми обеспечены муниципальные районы Омской области и муниципальное образование городской округ город Омск															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36			
1.1.4	Мероприятие 4. "Эксплуатация услуг по обеспечению охраны территории центра культуры и досуга населения города в целях повышения уровня культуры населения города по направлению "112" государственной информационной системы Омской области АИК "Безопасный город", не предусматривающей возмездий магистрального характера (далее - "услуги")	2022	2023	Министерство региональной администрации Омской области	Всего, из них расходы за счет:	114 080 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000 000,00	84 080 000,00	0,00	0,00		Доля фактически оказанных услуг, в том числе возмездных, в объеме работ по оказанию услуг																
	Итого по подпрограмме 4 государственной программы	2016	2025	X	Всего, из них расходы за счет:	3 327 093 186,85	0,00	0,00	0,00	65 818 124,39	0,00	176 386 032,49	263 099 260,45	436 975 945,30	728 642 003,49	254 313 638,88	521 080 023,05	386 019 630,21	239 684 280,48	455 073 919,11	X																	
	Итого по государственной программе				Всего, из них расходы за счет:	9 242 597 563,87	434 399 914,94	26 665 320,40	346 814 854,75	387 456 803,66	28 904 559,35	540 245 844,41	642 023 015,06	877 252 053,39	1 233 241 029,51	768 335 932,72	1 499 577 464,60	806 165 051,70	621 232 658,84	1 073 766 499,64	X																	
					Всего, из них расходы за счет:	9 242 597 563,87	434 399 914,94	26 665 320,40	346 814 854,75	387 456 803,66	28 904 559,35	540 245 844,41	642 023 015,06	877 252 053,39	1 233 241 029,51	768 335 932,72	1 499 577 464,60	806 165 051,70	621 232 658,84	1 073 766 499,64	X																	

* Реализация мероприятий до 15 мая 2019 года осуществлялась Главным управлением региональной безопасности Омской области.

** Реализация мероприятий до 23 августа 2019 года осуществлялась Главным управлением информационно-коммуникационной безопасности Омской области.